
lecar levélo l’abrivélolebus lebuslarechargeleparking-relaislebus
à la demande

Édition Septembre 2023
Horaires valables à compter 
du lundi 4 septembre   18

GARE ROUTIÈRE

DURANNE ÉCOLE

Aix Centre

Centre Cial de la Pioline

TheCamp

Mairie Annexe de la Duranne

GARE ROUTIÈRE
<> DURANNE ÉCOLE

 

 

 

INFORMATIONS

Ce dépliant a coûté 0,15€
Merci de ne pas le jeter, ni le gaspiller.

Retrouvez-le en téléchargement sur www.aixenbus.fr

À votre service

Agence commerciale

Dans l’office du tourisme 
300 Avenue Guiseppe Verdi, Aix-en-Provence

09 70 80 90 13
appel non surtaxé

Aix en bus 
CS 90590 Aix-en-Provence cedex 3

Alerte SMS
Aixenbus.fr / info trafic

aixenbus .fr Aix en Bus

Pour vos déplacements dans la métropole

0 800 713 137

une marque de

Téléchargez l’application
La Métropole Mobilité

 

 

 

Direction

DURANNE ÉCOLE
DU LUNDI AU VENDREDI (sauf vacances scolaires)

Gare Routière 6.00 6.17 6.34 6.51 7.07 7.20 7.38 7.57 8.15 8.34 8.52 9.11 9.29 9.49 10.08 10.26 10.44 11.02 11.20 11.38 11.56 12.14 12.32 12.50 13.08 13.26 13.44 14.02 14.20 14.38 14.56 15.12 15.32 15.50 16.07 16.28 16.48 17.07 17.25 17.47 18.07 18.28 18.47 19.08 19.30 19.58

C. Cial des Milles 6.07 6.24 6.41 6.58 7.14 7.32 7.50 8.09 8.27 8.46 9.04 9.23 9.41 9.58 10.17 10.35 10.53 11.11 11.29 11.47 12.05 12.23 12.41 12.59 13.17 13.35 13.53 14.11 14.29 14.47 15.05 15.21 15.41 15.59 16.17 16.38 16.58 17.18 17.36 17.57 18.17 18.38 18.57 19.17 19.39 20.07

Foucault 6.12 6.29 6.46 7.03 7.19 7.40 7.58 8.17 8.35 8.54 9.12 9.31 9.47 10.04 10.23 10.41 10.59 11.17 11.35 11.53 12.11 12.29 12.47 13.05 13.23 13.41 13.59 14.16 14.34 14.52 15.11 15.27 15.47 16.05 16.23 16.44 17.04 17.25 17.43 18.04 18.23 18.44 19.03 19.22 19.44 20.12

Fresnel 6.15 6.32 6.49 7.06 7.23 7.44 8.02 8.21 8.39 8.58 9.16 9.34 9.50 10.07 10.26 10.44 11.02 11.20 11.38 11.56 12.14 12.32 12.50 13.08 13.26 13.44 14.02 14.19 14.37 14.55 15.14 15.30 15.50 16.09 16.27 16.48 17.08 17.29 17.47 18.07 18.26 18.47 19.06 19.25 19.47 20.15

Duranne Ecole 6.22 6.39 6.56 7.13 7.32 7.53 8.11 8.30 8.48 9.07 9.25 9.42 9.58 10.15 10.34 10.52 11.10 11.28 11.46 12.04 12.22 12.40 12.58 13.16 13.34 13.52 14.10 14.27 14.45 15.03 15.22 15.38 15.58 16.17 16.35 16.56 17.16 17.37 17.55 18.15 18.34 18.55 19.13 19.32 19.54 20.21

LE SAMEDI (toute l’année)

Gare Routière 6.25 7.00 7.30 8.00 8.31 9.02 9.33 10.04 10.35 11.06 11.37 12.08 12.41 13.08 13.42 14.09 14.43 15.14 15.47 16.18 16.52 17.23 17.58 18.28 19.04 19.32 19.58

C. Cial des Milles 6.34 7.09 7.40 8.10 8.41 9.12 9.43 10.14 10.46 11.17 11.48 12.19 12.52 13.19 13.53 14.20 14.54 15.25 15.58 16.29 17.04 17.35 18.10 18.40 19.14 19.42 20.08

Foucault 6.39 7.14 7.45 8.15 8.46 9.18 9.49 10.20 10.52 11.23 11.54 12.24 12.57 13.24 13.58 14.26 15.00 15.31 16.04 16.35 17.10 17.41 18.16 18.46 19.19 19.47 20.13

Fresnel 6.42 7.17 7.48 8.18 8.49 9.21 9.52 10.23 10.55 11.26 11.57 12.27 13.00 13.27 14.01 14.29 15.03 15.34 16.07 16.38 17.13 17.44 18.19 18.49 19.21 19.49 20.15

Duranne Ecole 6.49 7.24 7.55 8.25 8.56 9.28 9.59 10.30 11.02 11.33 12.04 12.34 13.07 13.34 14.08 14.36 15.10 15.41 16.14 16.45 17.20 17.51 18.26 18.55 19.27 19.55 20.21

18

À la clé, de nombreux cadeaux 
sont à gagner !

INSCRIPTION EN 2 MINUTES SUR 
AIXENBUS.FR 

Vous aussi participez à l’amélioration du 
réseau à nos côtés !

Les caractéristiques de la ligne 18

FRÉQUENCES
 
DE PASSAGE

(en minutes)

TAD = service de Transport A la Demande : sur simple réservation passée avant le samedi 17h au 09 70 80 90 13, 
un véhicule vient vous chercher au point d’arrêt demandé et vous amène à l’un des arrêts de la ligne

6h 7h 8h 9h 10h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h

18’
Lundi au vendredi (sauf vacances scolaires)

11h 12h 13h 14h

6h 7h 8h 9h 10h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h

31’
Samedi

11h 12h 13h 14h

8h 9h 10h 15h 16h 17h 18h 19h 20h

1h24’
Dimanches et jours fériés

11h 12h 13h 14h

TAD* TAD*

6h 7h 8h 9h 10h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h

18’
Lundi au vendredi (en période de vacances scolaires)

11h 12h 13h 14h

Gare Routière

8h00 > 9h30

La ligne   
propose

un service  
à la demande  

sur réservation

09 70 80 90 13

9.26 10.53 12.20 13.45 15.09 16.34 17.59 19.20

19h30 > 20h00

La ligne   
propose

un service  
à la demande  

sur réservation

09 70 80 90 13

Le Pigonnet 9.29 10.56 12.23 13.48 15.12 16.37 18.03 19.23

California 9.32 10.59 12.26 13.51 15.15 16.40 18.06 19.26

Champ de Foire 9.36 11.04 12.31 13.55 15.19 16.44 18.10 19.30

C. Cial des Milles 9.40 11.08 12.35 13.58 15.22 16.48 18.14 19.34

Mairie des Milles 9.43 11.11 12.38 14.01 15.25 16.51 18.17 19.36

Foucault 9.51 11.19 12.46 14.09 15.33 16.59 18.25 19.42

Fresnel 9.54 11.22 12.49 14.12 15.36 17.02 18.28 19.44

Duranne Ecole 10.01 11.29 12.56 14.19 15.43 17.09 18.35 19.48

DIMANCHE ET JOURS FERIES

18 18

Les dimanches et jours fériés, la ligne 18 propose un itinéraire différent à celui de la semaine. AU départ de la Gare Routière, elle emprunte les avenues 
Brossolette et du Pigonnet puis dessert le quartier de la Parade et le village des Milles. Elle reprend ensuite son itinéraire habituel en direction de la 
Duranne.

En complément des horaires réguliers, la ligne 18 propose les dimanches et jours fériés un service de transport à la demande.
Sur simple réservation passée avant le samedi 17h, un véhicule vient vous chercher au point d’arrêt demandé et vous amène à l’un des arrêts de la ligne.

 LUNDI AU VENDREDI (en vacances scolaires)

Gare Routière 6.00 6.17 6.31 6.47 7.03 7.19 7.37 7.54 8.12 8.33 8.51 9.09 9.27 9.48 10.06 10.24 10.42 11.00 11.18 11.38 11.56 12.14 12.32 12.50 13.08 13.26 13.44 14.02 14.20 14.38 14.56 15.13 15.32 15.50 16.08 16.27 16.46 17.04 17.23 17.44 18.03 18.23 18.43 19.08 19.33 19.58

C. Cial des Milles 6.07 6.24 6.38 6.54 7.10 7.31 7.49 8.06 8.24 8.45 9.03 9.21 9.39 9.57 10.15 10.33 10.51 11.09 11.27 11.47 12.05 12.23 12.41 12.59 13.17 13.35 13.53 14.11 14.29 14.47 15.05 15.22 15.41 15.59 16.18 16.37 16.56 17.15 17.34 17.54 18.13 18.33 18.53 19.17 19.42 20.07

Foucault 6.12 6.29 6.43 6.59 7.15 7.39 7.57 8.14 8.32 8.53 9.11 9.29 9.45 10.03 10.21 10.39 10.57 11.15 11.33 11.53 12.11 12.29 12.47 13.05 13.23 13.41 13.59 14.16 14.34 14.52 15.11 15.28 15.47 16.05 16.24 16.43 17.02 17.22 17.41 18.01 18.19 18.39 18.59 19.22 19.47 20.12

Fresnel 6.15 6.32 6.46 7.02 7.19 7.43 8.01 8.18 8.36 8.57 9.15 9.33 9.48 10.06 10.24 10.42 11.00 11.18 11.36 11.56 12.14 12.32 12.50 13.08 13.26 13.44 14.02 14.19 14.37 14.55 15.14 15.31 15.50 16.09 16.28 16.47 17.06 17.26 17.45 18.04 18.22 18.42 19.02 19.25 19.50 20.15

Duranne Ecole 6.22 6.39 6.53 7.09 7.28 7.52 8.10 8.27 8.45 9.06 9.24 9.42 9.56 10.14 10.32 10.50 11.08 11.26 11.44 12.04 12.22 12.40 12.58 13.16 13.34 13.52 14.10 14.27 14.45 15.03 15.22 15.39 15.58 16.17 16.36 16.55 17.14 17.34 17.53 18.12 18.30 18.50 19.10 19.32 19.57 20.21



3

INFORMATIONS

Tabac Le Sevigné

GARE
ROUTIÈRE Kiosque à 

journaux Be Press

Tabac Jacob’s
Mairie de 

la Duranne

Route d'Apt

Rue André Ampère

Avenue Jean-Paul Coste

Av
en

ue
 P

ie
rr

e 
Br

os
so

le
tt

e

Avenue Gaston Berger

Av. M. Juvénal

Rue Lieutenant Parayre

R.    M. B e r t h elo t

Ch e min du Petit Mo ulin

Ro
ut

e 
d'

Ap
t

Route 

de       
G

ardanne

Rue 

Guillaume 
Vair

Avenu e du Club Hip piq
ue

Avenue d u  Camp de Menthe

Av. St-John Perse Av. de   l'Eur ope

Cours 

Gambetta

Bd. du Roi Re n é

Avenue 
J ean 

Giono

A
v. L . de Vinci

Avenue Fortu
né Ferrin

i

Rou
te des Milles

D 9

D 9

A
 5

1

A 51

A 8

A 8

D 9

A 51

A 516

Av
en

ue
 H

en
ry

 M
o

ur
et

Av
. A

rch
im

èd
e

Av
. 

Louis Philibert

Av. A. Fresnel
Av. F. Arago

Avenue 
G

alilée DURANNE ECOLE

Pléiades

Galilée

Bull

Philibert

Fresnel

Arago

De Broglie

Foucault

Club du Golf

Centre Cial des Milles

Descartes

Mouret

GARE ROUTIÈRE

Légende

Point de vente Aix en Bus

Arrêt desservi dans les 2 sens

Arrêt desservi dans un seul sens

Terminus de la ligne

Agence Commerciale Aix en Bus

500 mètres

N

Pléiades

Galilé
e

Bull
Philib

ert

Desca
rte

s

Fresn
el

Arago
De Broglie

Foucault

Club du Golf

Centre
 C

ial  des M
ille

s

Mouret
DURANNE ECOLE

GARE ROUTIÈRE

TheCamp

 

Direction

GARE ROUTIÈRE18

Les dimanches et jours fériés, la ligne 18 propose un itinéraire différent à celui de la semaine. AU départ de la Gare Routière, elle emprunte les avenues Brossolette 
et du Pigonnet puis dessert le quartier de la Parade et le village des Milles. Elle reprend ensuite son itinéraire habituel en direction de la Duranne.

En complément des horaires réguliers, la ligne 18 propose les dimanches et jours fériés un service de transport à la demande.
Sur simple réservation passée avant le samedi 17h, un véhicule vient vous chercher au point d’arrêt demandé et vous amène à l’un des arrêts de la ligne.

Centre commercial 
Carrefour

Ensemble Scolaire 
La Nativité

Mairie
des Milles

Tabac Presse 
du Pigonnet

GARE ROUTIÈRE

A8

A8

A 51

A 
51

Route 
de 

Gardanne

Petite Route de Milles

A
v.

 
Fo

rt
un

é 

Ferri

ni

Av. 
H.

 
M

ou
re

t

Av. J. GionoRoute 
de 

Loqui

Av. 
C. Bressier Bd du G

al P. A
ng

e not

D 9

Route 
de 

Mille
s R.

 F
. R

os
a

Av. Du Pigonnet

Av. P. Brossolette

DURANNE ÉCOLE

Requier

Couton
Gare des
Milles

C.Cial des Milles

Champ de Foire

Parade

La Figuière

Clos Bernadette

Brossolette

l’Armelière

California

Pont de la Figuière

Les Alpilles
Le Pigonnet

Roumanille

Sous
Préfecture

Pôle de la Beauvalle

Mairie
des Milles

Itinéraire modi�é les dimanches et jours fériés

Louis Amouriq
Le Serre 2

 

 

 

 

 

 

DU LUNDI AU VENDREDI (sauf vacances scolaires)

Duranne Ecole 6.00 6.17 6.34 6.48 7.05 7.22 7.42 8.01 8.19 8.38 8.56 9.16 9.35 9.53 10.11 10.29 10.47 11.05 11.22 11.39 11.57 12.15 12.33 12.51 13.09 13.27 13.45 14.03 14.21 14.37 14.56 15.14 15.31 15.47 16.07 16.26 16.44 17.04 17.25 17.45 18.04 18.25 18.50 19.23 19.45

Fresnel 6.07 6.24 6.41 6.55 7.13 7.30 7.50 8.09 8.27 8.46 9.04 9.24 9.43 10.01 10.19 10.37 10.55 11.13 11.30 11.48 12.06 12.24 12.42 13.00 13.18 13.36 13.54 14.12 14.30 14.46 15.05 15.23 15.40 15.56 16.16 16.35 16.53 17.13 17.34 17.54 18.13 18.34 19.00 19.31 19.53

Foucault 6.09 6.26 6.43 6.57 7.15 7.32 7.52 8.11 8.29 8.48 9.06 9.26 9.45 10.03 10.21 10.39 10.57 11.15 11.32 11.51 12.09 12.27 12.45 13.03 13.21 13.39 13.57 14.15 14.33 14.49 15.08 15.26 15.43 15.59 16.19 16.38 16.56 17.16 17.37 17.57 18.16 18.37 19.03 19.33 19.55

Parc Club Golf 6.10 6.27 6.44 6.58 7.16 7.33 7.53 8.12 8.30 8.49 9.07 9.27 9.46 10.04 10.22 10.40 10.58 11.16 11.33 11.52 12.10 12.28 12.46 13.04 13.22 13.40 13.58 14.16 14.34 14.50 15.09 15.27 15.44 16.00 16.20 16.39 16.57 17.17 17.38 17.58 18.17 18.38 19.04 19.34 19.56

C. Cial des Milles 6.14 6.31 6.48 7.02 7.20 7.37 7.57 8.16 8.34 8.53 9.11 9.31 9.50 10.08 10.26 10.44 11.02 11.20 11.37 11.56 12.14 12.32 12.50 13.08 13.26 13.44 14.02 14.20 14.38 14.54 15.13 15.31 15.48 16.06 16.26 16.45 17.03 17.25 17.46 18.06 18.25 18.46 19.10 19.40 20.02

Gare Routière 6.24 6.41 6.58 7.15 7.33 7.50 8.10 8.29 8.47 9.06 9.24 9.44 10.03 10.21 10.39 10.57 11.15 11.33 11.50 12.09 12.27 12.45 13.03 13.21 13.39 13.57 14.15 14.33 14.51 15.07 15.27 15.45 16.02 16.23 16.43 17.02 17.20 17.42 18.03 18.23 18.42 19.03 19.23 19.53 20.15

LE SAMEDI (toute l’année)

Duranne Ecole 6.00 6.35 7.05 7.34 8.04 8.34 9.05 9.37 10.08 10.39 11.10 11.42 12.13 12.42 13.16 13.42 14.16 14.46 15.19 15.50 16.24 16.55 17.30 18.00 18.36 19.05 19.33 20.00

Fresnel 6.05 6.40 7.10 7.39 8.09 8.39 9.10 9.42 10.13 10.44 11.15 11.47 12.18 12.47 13.21 13.47 14.21 14.51 15.24 15.55 16.29 17.00 17.35 18.05 18.41 19.10 19.38 20.05

Foucault 6.06 6.41 7.11 7.41 8.11 8.41 9.12 9.44 10.15 10.46 11.17 11.49 12.20 12.49 13.23 13.49 14.23 14.53 15.26 15.57 16.31 17.02 17.37 18.07 18.43 19.12 19.39 20.06

Parc Club Golf 6.07 6.42 7.12 7.42 8.12 8.42 9.13 9.45 10.16 10.47 11.18 11.50 12.21 12.50 13.24 13.50 14.24 14.54 15.27 15.58 16.32 17.03 17.38 18.08 18.44 19.13 19.40 20.07

C. Cial des Milles 6.11 6.46 7.16 7.46 8.16 8.46 9.17 9.49 10.20 10.51 11.22 11.54 12.25 12.54 13.28 13.54 14.28 14.58 15.31 16.02 16.36 17.07 17.42 18.12 18.48 19.17 19.44 20.11

Gare Routière 6.20 6.55 7.25 7.55 8.25 8.57 9.28 9.59 10.30 11.01 11.31 12.03 12.34 13.03 13.37 14.03 14.37 15.08 15.41 16.12 16.46 17.17 17.52 18.22 18.58 19.27 19.53 20.20

Duranne Ecole

8h00 > 9h30

La ligne   
propose

un service  
à la demande  

sur réservation

09 70 80 90 13

8.45 10.10 11.38 13.05 14.28 15.52 17.17 18.44

19h30 > 20h00

La ligne   
propose

un service  
à la demande  

sur réservation

09 70 80 90 13

Fresnel 8.49 10.15 11.43 13.10 14.33 15.57 17.22 18.49

Foucault 8.50 10.17 11.45 13.12 14.35 15.59 17.24 18.51

Parc Club Golf 8.51 10.17 11.45 13.12 14.35 16.00 17.25 18.52

Requier 8.55 10.22 11.50 13.17 14.40 16.05 17.30 18.57

C. Cial des Milles 8.58 10.25 11.53 13.20 14.43 16.08 17.33 19.00

Champ de Foire 9.03 10.31 11.59 13.25 14.48 16.13 17.38 19.05

Le Pigonnet 9.11 10.39 12.07 13.33 14.56 16.21 17.46 19.10

Gare Routière 9.16 10.44 12.12 13.38 15.01 16.26 17.51 19.13

DIMANCHE ET JOURS FERIES

18 18

 LUNDI AU VENDREDI (en vacances scolaires)

Duranne Ecole 6.00 6.18 6.34 6.47 7.04 7.21 7.39 8.00 8.20 8.38 8.54 9.15 9.33 9.51 10.09 10.27 10.45 11.05 11.22 11.39 11.57 12.15 12.33 12.51 13.09 13.27 13.45 14.03 14.21 14.38 14.56 15.14 15.32 15.48 16.07 16.25 16.44 17.03 17.22 17.42 18.02 18.25 18.49 19.20 19.45

Fresnel 6.07 6.25 6.41 6.54 7.12 7.29 7.47 8.08 8.28 8.46 9.02 9.23 9.41 9.59 10.17 10.35 10.53 11.13 11.30 11.48 12.06 12.24 12.42 13.00 13.18 13.36 13.54 14.12 14.30 14.47 15.05 15.23 15.41 15.57 16.16 16.34 16.53 17.12 17.31 17.51 18.11 18.34 18.58 19.28 19.53

Foucault 6.09 6.27 6.43 6.56 7.14 7.31 7.49 8.10 8.30 8.48 9.04 9.25 9.43 10.01 10.19 10.37 10.55 11.15 11.32 11.51 12.09 12.27 12.45 13.03 13.21 13.39 13.57 14.15 14.33 14.50 15.08 15.26 15.44 16.00 16.19 16.37 16.56 17.15 17.34 17.54 18.14 18.37 19.01 19.30 19.55

Parc Club Golf 6.10 6.28 6.44 6.57 7.15 7.32 7.50 8.11 8.31 8.49 9.05 9.26 9.44 10.02 10.20 10.38 10.56 11.16 11.33 11.52 12.10 12.28 12.46 13.04 13.22 13.40 13.58 14.16 14.34 14.51 15.09 15.27 15.45 16.01 16.20 16.38 16.57 17.16 17.35 17.55 18.15 18.38 19.02 19.31 19.56

C. Cial des Milles 6.14 6.32 6.48 7.01 7.19 7.36 7.54 8.15 8.35 8.53 9.09 9.30 9.48 10.06 10.24 10.42 11.00 11.20 11.37 11.56 12.14 12.32 12.50 13.08 13.26 13.44 14.02 14.20 14.38 14.55 15.13 15.31 15.49 16.06 16.25 16.43 17.02 17.23 17.42 18.02 18.22 18.45 19.08 19.37 20.02

Gare Routière 6.24 6.42 6.58 7.14 7.32 7.49 8.07 8.28 8.48 9.06 9.22 9.43 10.01 10.19 10.37 10.55 11.13 11.33 11.50 12.09 12.27 12.45 13.03 13.21 13.39 13.57 14.15 14.33 14.51 15.08 15.27 15.45 16.03 16.22 16.41 16.59 17.18 17.39 17.58 18.18 18.38 19.01 19.21 19.50 20.15


